
 
Zprávy z EU                          Říjen  2016 
                               (49,0 kB) 

Obsah: 
Zprávy 
01 – 10/16     Schvalování typu vozidel – předpisy EHK OSN č. 44 a č. 48   
02 – 10/16     Schvalování typu vozidel – rozhodnutí Rady EU 2016/1790 – revize 3 Dohody  
03 – 10/16     Schvalování typu vozidel – nařízení Komise 2016/1788  
04 – 10/16     Schvalování zemědělských a lesnickýchvozidel – nařízení Komise 2016/1789  
05 – 10/16     Stavební výrobky– nařízení č. 305/2011 – seznam hEN 
06 – 10/16     Rádiová zařízení – směrnice 2014/53/EU  – seznam hEN 
07 – 10/16     Ekodesign spotřebičů –  směrnice 2010/30/EU  – seznam hEN  
08 – 10/16     Schvalování typu vozidel – nařízení Komise 2016/1824 
09 – 10/16     Schvalování typu vozidel – nařízení Komise 2016/1825  
10 – 10/16     Interoperabilita želez. systému – nařízení Komise 2016/919 – oprava !! 
11 – 10/16     Spotřebiče plynných paliv – směrnice 2009/142/ES – oprava sdělení !!   
12 – 10/16     Schvalování typu vozidel – předpis EHK OSN č. 67                                                                                                                                   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 10/16    Schvalování typu vozidel – předpisy EHK OSN č. 44 a č. 48  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 265  z  30.září 2016, byly zveřejněny  
následující předpisy pro schvalování typu vozidel:          

• Předpis EHK OSN č. 44 – Jednotná ustanovení pro schvalování typu zádržných zařízení pro děti cestující v 
motorových vozidlech.  

              Plný text rozsáhlého předpisu je v češtině (124 str.) na webu 
              http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:42016X1722&from=CS . 

• Předpis EHK OSN č. 48 – Jednotná ustanovení pro schvalování typu vozidel z hlediska montáže zařízení pro 
osvětlení a světelnou signalizaci . 

              Plný text rozsáhlého předpisu je v češtině (118 str.) na webu 
              http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:42016X1723&from=CS . 
 
02 – 10/16    Schvalování typu vozidel – rozhodnutí Rady EU 2016/1790 – revize 3 Dohody  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 274  z  11. října 2016, bylo zveřejněno  
Rozhodnutí Rady (EU) 2016/1790 ze dne 12. února 2016 o uzavření revize 3 Dohody Evropské hospodářské komise 
Organizace spojených národů o přijetí jednotných technických pravidel pro kolová vozidla, zařízení a části, které se 
mohou montovat nebo užívat na kolových vozidlech, a o podmínkách pro vzájemné uznávání schválení typu udělených 
na základě těchto pravidel („revidovaná dohoda z roku 1958“). 
Text Rozhodnutí je v češtině (2 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016D1790&from=CS . 
Text revidované Dohody o přijetí harmonizovaných technických předpisů OSN pro kolová vozidla, zařízení a 
konstrukční části, které se mohou montovat nebo užívat na kolových vozidlech, a o podmínkách pro vzájemné uznávání 
schválení typu udělených na základě těchto pravidel je v češtině (27 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:22016A1011(01)&from=CS . 
 
03 – 10/16    Schvalování typu vozidel – nařízení Komise 2016/1788 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 277  z  13. října 2016, bylo zveřejněno  
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/1788 ze dne 14. července 2016, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013, pokud jde o soupis požadavků pro EU schválení typu vozidla, kterým 
se mění a opravuje nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1322/2014, nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2015/96, nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/68 a nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2015/208, pokud jde o požadavky na konstrukci vozidla a obecné požadavky, požadavky na 
environmentální výkonnost a výkonnost pohonné jednotky, požadavky na brzdění vozidel a požadavky na funkční 
bezpečnost vozidel . 
Plný text Nařízení je v češtině (59 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R1788&from=CS . 
 
04 – 10/16    Schvalování zemědělských a lesnickýchvozidel – nařízení Komise 2016/1789 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 277  z  13. října 2016, bylo zveřejněno 



Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/1789 ze dne 7. září 2016, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2015/504, 
pokud jde o administrativní požadavky na schvalování zemědělských a lesnických vozidel a dozor nad trhem s těmito 
vozidly . 
Plný text Nařízení je v češtině (75 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R1789&from=CS . 
 
05 – 10/16    Stavební výrobky– nařízení č. 305/2011 – seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 378  z  14. října 2016, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedeného nařízení. 
Aktuální seznam je v češtině (4 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC1014(03)&from=CS . 
 
06 – 10/16    Rádiová zařízení – směrnice 2014/53/EU  – seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 381  z  14. října 2016, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice 2014/53/EU Evropského parlamentu a Rady o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES .  
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktuální seznam je v češtině (4 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC1014(07)&from=CS . 
 
07 – 10/16    Ekodesign spotřebičů –  směrnice 2010/30/EU  – seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 381  z  14. října 2016, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 65/2014 ze dne 1. října 2013, 
kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na 
energetických štítcích trub a sporákových odsavačů par pro domácnost a nařízení Komise (EU) č. 66/2014 ze dne 14. 
ledna 2014, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na 
ekodesign trub, varných desek a sporákových odsavačů par pro domácnost. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktuální seznam je v češtině (2 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC1014(08)&from=CS . 
 
08 – 10/16    Schvalování typu vozidel – nařízení Komise 2016/1824  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 279  z  15. října 2016, bylo zveřejněno  
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/1824 ze dne 14. července 2016, kterým se mění nařízení v 
přenesené pravomoci (EU) č. 3/2014, pokud jde o požadavky týkající se funkční bezpečnosti vozidel, nařízení v 
přenesené pravomoci (EU) č. 44/2014, pokud jde o konstrukci vozidel a obecné požadavky, a nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) č. 134/2014, pokud jde o požadavky týkající se vlivu na životní prostředí a výkonnosti pohonné 
jednotky. 
Plný text Nařízení je v češtině (46 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R1824&from=CS . 
 
09 – 10/16    Schvalování typu vozidel – nařízení Komise 2016/1825  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 279  z  15. října 2016, bylo zveřejněno  
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/1825 ze dne 6. září 2016, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 901/2014, 
pokud jde o správní požadavky na schvalování dvoukolových nebo tříkolových vozidel a čtyřkolek a dozor nad trhem s 
těmito vozidly.  
Plný text Nařízení je v češtině (41 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R1825&from=CS . 
 
10 – 10/16    Interoperabilita želez. systému – nařízení Komise 2016/919 – oprava !!  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 279  z  15. října 2016, byla zveřejněna  
Oprava nařízení Komise (EU) 2016/919 ze dne 27. května 2016 o technické specifikaci pro interoperabilitu týkající se 
subsystémů „Řízení a zabezpečení“ železničního systému v Evropské unii. 
Text opravy v češtině (1 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0919R(01)&from=CS . 
 
11 – 10/16    Spotřebiče plynných paliv – směrnice 2009/142/ES – oprava sdělení !!  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 382  z  15. října 2016, byla zveřejněna  



Oprava sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/142/ES o spotřebičích 
plynných paliv.  
Text opravy v češtině (1 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52010XC1222(01)R(01)&from=CS . 
 
12 – 10/16    Schvalování typu vozidel – předpis EHK OSN č. 67 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 285  z  20.října 2016, byl zveřejněn  
Předpis EHK OSN č. 67 – Jednotná ustanovení pro I. schvalování zvláštních zařízení vozidel kategorií M a N, která ve 
svém pohonném systému používají zkapalněné ropné plyny; II. schvalování vozidel kategorií M a N vybavených 
zvláštním zařízením pro použití zkapalněných ropných plynů v jejich pohonném systému s ohledem na montáž 
takového zařízení.  
Plný text rozsáhlého předpisu je v češtině (128 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:42016X1829&qid=1477395412345&from=CS . 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


